
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI

IL DIRETTORE CENTRALE

VISTI i programmi e gli obiettivi strategici del Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso

Pubblico e della Difesa Civile;

VISTI i programmi e gli obiettivi operativi di questa Direzione e dell'Ufficio Mezzi, Materiali ed

Attrezzature per l'anno 2017 fra i quali l'esigenza di mantenere in efficienza e rinnovare il parco automezzi, le

attrezzature e i materiali di soccorso dei Comandi Provinciali VV.R;

RAVVISATA la necessità di interventi di riparazione e manutenzione di veicoli pesanti e leggeri, e

attrezzature in dotazione all'Autorimessa Dipartimentale - Via Marmorata, 11 - 00153 Roma e al Centro TLC

Nazionale del C.N.VV.F. di Via del Calice - 00178 Roma;

VERIFICATO che, al momento del presente atto, per i servizi di cui trattasi non sono presenti

convenzioni Consip S.p.A. né tantomeno la possibilità di ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione (M.E.P.A.), come stabilito dalla L. n. 94/2012 di conversione del D.L. n. 52/2012 e s.m.i., in

quanto servizi non presenti nel catalogo;

PREMESSO che .qualora, i servizi di che trattasi saranno attivi sul M.E.P.A. e/o Convenzioni Consip,

l'Amministrazione procederà ad acquisire, secondo le necessità, appositi RDO/ODA sul portale Acquisti in

Rete P.A.;

STIMATA l'entità delle ipotetiche spese e considerata la particolare natura dei servizi e forniture di

che trattasi, viene individuato nella procedura di cui alla parte II, titolo I, "Contratti sotto soglia", del D.Lgs. n.

50/2016, il sistema più rispondente alle esigenze dell'Amministrazione;

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, che stabilisce che per gli affidamenti di

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere mediante affidamento

diretto, adeguatamente motivato, procedendo alla valutazione comparativa dei preventivi di spesa forniti da

più operatori economici, rispettando i principi di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza;

RITENUTO quindi necessario dotarsi di un elenco di operatori economici, da consultare per

eventuali affidamenti di servizi o forniture per le necessità delle strutture VF sopracitate;

DETERMINA

L'Ufficio Mezzi, Materiali ed Attrezzature provvede a:

1. svolgere una indagine esplorativa di mercato, entro il 15 novembre 2016. mediante pubblicazione di

avviso di manifestazione di interesse sul sito istituzionale www.viailfuoco.it. nella sezione relativa alle

Gare e Pubblicità Legale, rivolto ad identificare la platea di operatori economici, per l'anno 2017, da

consultare per eventuali affidamenti di servizi e/o forniture;

2. in seconda fase, invitare gli operatori economici individuati dal Dipartimento, a produrre elementi

essenziali di offerta, su specifiche richieste ed esigenze dell'Amministrazione, che saranno esaminati

dalla stessa per creare una lista di potenziali affidatari di servizi e forniture.

E' nominato RUP il dirigente dell'Ufficio Mezzi, Materiali ed Attrezzature il Dott. Ing. Adriano De Acutis.

Roma, lì 27 ottobre 2016

IL DIRETTORE CENTRALE

(Parisi)

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI D'UFFICIO

Documento predisposto e gestito ai sensi del

D.Lgs. n. 39/2003. privo di firme olografe per motivi di sicurezza


